
REGIONE PIEMONTE BU50S1 15/12/2016 
 

Codice A1815A 
D.D. 12 ottobre 2016, n. 2772 
Deposito cauzionale eseguito per pratica demanio idrico dalla Ditta Residenza I Borghi del 
Sole - Cod. Beneficiario 326793 - Subentro parziale nella pratica BI.SC.68, nuova pratica 
BI.SC.147, per n. 2 scarichi e n. 1 attraversamento (ponte) sul Rio Fraschea in Comune di 
Sandigliano (BI) - Accertamento Euro 1.260,00 (Cap. 64730/2016) e Impegno di Euro 1.260,00 
(Cap. 442030/2016). 
 
 

Visto quanto normato dall’articolo 10 del Regolamento Regionale n. 14/R del 6 dicembre 
2004, così come modificato dal Regolamento Regionale n. 2/R/2011, che stabilisce che il 
concessionario è tenuto a costituire un deposito cauzionale infruttifero a favore della Regione 
Piemonte, a garanzia della concessione demaniale, pratica BI.SC.147, per il parziale subentro nella 
pratica BI.SC.68, per n. 2 scarichi e n. 1 attraversamento (ponte) sul Rio Fraschea, in Comune di 
Sandigliano (BI); 

 
Visto il Disciplinare di concessione rep. n. 307 del 02/09/2016 emesso a favore della Ditta 

Residenza I Borghi del Sole per il parziale subentro nella pratica BI.SC.68, per n. 2 scarichi e n. 1 
attraversamento (ponte) sul Rio Fraschea, in Comune di Sandigliano (BI), approvato con Determina 
Dirigenziale n. 2317 del 06/09/2016; 

 
Preso atto che Residenza I Borghi del Sole, con sede in Via Giuseppe Verdi, 49 - Sandigliano 

(BI), Codice fiscale 900550090022 ha provveduto a corrispondere la somma di Euro 1.260,00, a 
titolo di deposito cauzionale, mediante bonifico bancario, in conformità al sopracitato 
provvedimento amministrativo; 

 
Ritenuto necessario impegnare la predetta somma di Euro 1.260,00 sul capitolo 442030 del 

Bilancio 2016, per consentire la restituzione del deposito cauzionale di cui si tratta; 
 
Dato atto che allo svincolo di tale cauzione si provvederà mediante l’emissione di un atto 

dirigenziale da parte della Regione Piemonte, Settore Tecnico Regionale di Biella e Vercelli, a 
seguito della richiesta dell’interessato, del ripristino dello stato dei luoghi e del rispetto delle 
prescrizioni  tecniche impartite all’atto dell’autorizzazione idraulica; 

 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto 
 

IL DIRIGENTE 
 
Vista la Legge Regionale n. 23/2008; 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011; 
 
Vista la Legge Regionale n. 6/2016; 
 

DETERMINA 
 
1. di accertare sul capitolo 64730 del bilancio 2016 la somma di Euro 1.260,00, versata dalla 

Ditta Residenza I Borghi del Sole - codice beneficiario 326793 - a titolo di deposito 
cauzionale in conformità alla Determina Dirigenziale n. 2317 del 06/09/2016; 

 



Transazione elementare:  
Conto finanz. E.9.02.04.01.001;  
Transazione Unione Eur.: 2  
Ricorrente: 2  
Perimetro sanitario: 1  

  
2. di impegnare l’importo di Euro 1.260,00 sul capitolo 442030 del bilancio 2016 a favore 

della Ditta Residenza I Borghi del Sole - codice beneficiario 326793 - con sede in Via 
Giuseppe Verdi, 49 - 13876 Sandigliano (BI), codice fiscale 900550090022, per 
consentire la restituzione del deposito cauzionale alle condizioni precisate in premessa;  

  
Transazione elementare:  
Conto finanz. U.7.02.04.02.001;  
Cofog: 01.01  
Transazione Unione Eur.: 8  
Ricorrente: 4  
Perimetro sanitario: 3  

 
La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione di cui all’art. 26 del d.lgs. n. 

33/2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 

61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 

 
  
                             IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
            (Ing. Roberto CRIVELLI) 
 
 
 


